

【重要】カードショッピング分割払いの手数料率改定について

平素より弊社カードをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
このたび、カードショッピング分割払い手数料率を以下の通り改定させていただくこととなりました。
今後も皆さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

■改定内容

<改定前>実質年率 12.20%～14.96%

<改定後>実質年率 14.70%～17.91%

<改定前>

支払回数(回)	1	2	3	5	10	12	15	18	20	24	30	36	ポ2
実質年率(%)	0	0	12.20	13.50	14.57	14.74	14.87	14.94	14.96	14.96	14.91	14.82	—
100円当たりの 手数料額(円)	0	0	2.04	3.40	6.80	8.16	10.20	12.24	13.60	16.32	20.40	24.48	6.80

<改定後>

支払回数(回)	1	2	3	5	10	12	15	18	20	24	30	36	ポ2
実質年率(%)	0	0	14.70	16.25	17.51	17.69	17.84	17.90	17.91	17.88	17.79	17.65	—
100円当たりの 手数料額(円)	0	0	2.46	4.10	8.20	9.84	12.30	14.76	16.40	19.68	24.60	29.52	8.20

■適用開始日

・2025年3月31日(月)以前のご利用分※:改定前手数料率適用

・2025年4月1日(火)以降のご利用分※:改定後手数料率適用

※当社で売上が確認できたご利用分

■注意事項

- ・ゴールドカードは対象外となります。
- ・サンロードSカードは対象となります。
- ・キャッシングの料率に変更はございません。

■お支払い例

利用金額 100,000円、10回払いで分割払いをご利用された場合

	旧料率	新料率
支払総額	100,000円 + 6,800円 = 106,800円	100,000円 + 8,200円 = 108,200円
分割払手数料	100,000円 × 6.80円 ÷ 100円 = 6,800円	100,000円 × 8.20円 ÷ 100円 = 8,200円
月々の分割支払元金	100,000円 ÷ 10回 = 10,000円	100,000円 ÷ 10回 = 10,000円
月々の分割支払手数料	6,800円 ÷ 10回 = 680円	8,200円 ÷ 10回 = 820円
月々の分割支払金	10,000円 + 680円 = 10,680円	10,000円 + 820円 = 10,820円